
 

 

UCHWAŁA Nr 504/2015 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 maja 2015 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia Regulaminu warsztatów dla pracowników przedsiębiorstw w 

obszarach design i IT. Działanie realizowane w ramach projektu: „Wsparcie współpracy sfery 

nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce” (Program Operacyjny  Kapitał Ludzki, Priorytet VIII 

- Regionalne Kadry Gospodarki, Działanie 8.2 - Transfer Wiedzy, Poddziałanie 8.2.1 – 

Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw). 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 

2013 r. poz. 596 ze zm), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Przyjmuje się Regulamin udziału w warsztatach dla pracowników przedsiębiorstw w obszarach design i 

IT, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Przedsięwzięcie realizowane jest przez 

Województwo Wielkopolskie w ramach projektu: „Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw 

w Wielkopolsce” (Program Operacyjny  Kapitał Ludzki, Priorytet VIII - Regionalne Kadry Gospodarki, 

Działanie 8.2 - Transfer Wiedzy, Poddziałanie 8.2.1 – Wsparcie dla współpracy sfery nauki i 

przedsiębiorstw).  

§2 

Treść Regulaminu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zamieszczona zostanie na portalu 

internetowym www.iw.org.pl. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr 504/2015 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 maja 2015 r. 

  

w sprawie: zatwierdzenia Regulaminu warsztatów dla pracowników przedsiębiorstw w 

obszarach design i IT. Działanie realizowane w ramach projektu: „Wsparcie współpracy sfery 

nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce” (Program Operacyjny  Kapitał Ludzki, Priorytet VIII 

- Regionalne Kadry Gospodarki, Działanie 8.2 - Transfer Wiedzy, Poddziałanie 8.2.1 – 

Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw). 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego odpowiadając na wyzwania Regionalnej Strategii Innowacji 

dla Wielkopolski na lata 2015-2020, w zakresie zwiększenia komunikacji i wzmacniania mechanizmów 

współpracy pomiędzy światem nauki i biznesu realizuje Projekt „Wsparcie współpracy sfery nauki                    

i przedsiębiorstw w Wielkopolsce” (Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VIII - Regionalne 

Kadry Gospodarki, Działania 8.2 - Transfer Wiedzy, Poddziałanie 8.2.1 - Wsparcie dla współpracy 

sfery nauki i przedsiębiorstw) współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  

 

Warsztaty stanowią I etap Światowych Dni Innowacji 2015 w części dotyczącej wsparcia 

przedsiębiorstw i obejmują obszary inteligentnych specjalizacji dla Wielkopolski. Warsztaty dedykowane 

są pracownikom MŚP z Województwa Wielkopolskiego. Tematyka warsztatów wpisuje się w 

zidentyfikowane obszary inteligentnych specjalizacji, tj. „Wnętrza przyszłości” dla warsztatu design oraz 

„Rozwój oparty na ICT” dla warsztatu IT. Wsparcie prowadzone z udziałem pracowników naukowych 

jednostek naukowych i uczelni skutkuje zdobyciem/uaktualnieniem wiedzy pracowników 

przedsiębiorstwa oraz prowadzi do wypracowania koncepcji innowacyjnych produktów, usług lub 

działań ukierunkowanych na wdrożenie w firmie. 

 

Prawidłowa realizacja warsztatów wymaga przyjęcia Regulaminu wraz z załącznikami, który stanowić 

będzie podstawę organizacji przedsięwzięcia w tym m.in. wprowadzi zasady prowadzenia naboru             

uczestników warsztatów oraz określi obowiązki beneficjentów. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY 
 

    TEMAT WARSZTATU - zaznaczyć właściwe  25 - 27 maja 2015 roku 

WARSZTAT: 

………………………………………………………………………………………………………  

 

WARSZTAT: 

.......................................................................................................... 

 

 

1. Wszyscy Kandydaci, składający Formularz, wypełniają części A, B, C, i F. 
2. Przedsiębiorstwa związane lub partnerskie wypełniają, oprócz części A, B, C i F część D. 
3. Spółki cywilne wypełniają, oprócz części A, B, C i F, część  E oraz  jeśli dotyczy, część F. 
4. Należy dostarczyć tyle kart części C, ilu Pracowników/nic Przedsiębiorstwa deleguje się do udziału w Warsztacie. 
5. Nie należy wypełniać części G – wypełnia przyjmujący zgłoszenie. 
6. Część I zawiera przypisy i informacje przydatne przy wypełnianiu Formularza. 
7. Integralną częścią Formularza zgłoszeniowego są załączniki, wymienione w części F. 

 

CZĘŚĆ A – DANE PRZEDSIĘBIORSTWA  

dane osoby/osób reprezentującej/ych Przedsiębiorstwo  

imię i nazwisko  

stanowisko służbowe  

telefon kontaktowy  

adres e-mail  

 

dane Przedsiębiorstwa 

pełna nazwa Przedsiębiorstwa  

NIP  

REGON  

KRS
1
  

PKD
2
  

wielkość Przedsiębiorstwa
3
 –  

wybrać właściwe 

 mikroprzedsiębiorstwo 

 małe przedsiębiorstwo 

 średnie przedsiębiorstwo 

typ Przedsiębiorstwa
4
 –  

wybrać właściwe 

 samodzielne 

 związane
5
 

 partnerskie
6
 

forma prawna Przedsiębiorstwa – 

zaznaczyć właściwe 

 osoba fizyczna, prowadząca działalność gospodarczą 

 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

 spółka cywilna
7
 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

 spółka jawna 

 spółka akcyjna 

 spółka komandytowo-akcyjna 

 spółka partnerska 

 inna – jaka:…………………………………………………………………… 

adres: 

województwo  

powiat  

gmina  

identyfikator gminy
8
  

miejscowość  

ulica, nr budynku, nr lokalu  

kod pocztowy  

obszar
9
 – zaznaczyć właściwe  miejski 

 wiejski 

telefon kontaktowy  

adres e-mail  

adres www  

 

Informacje o wielkości Przedsiębiorstwa 

liczba zatrudnionych Pracowników/nic  

wielkość rocznego obrotu lub całkowity bilans roczny Przedsiębiorstwa
10

 – w euro  

 

informacje dotyczące pomocy de minimis
12 

Przedsiębiorstwo w ciągu bieżącego roku budżetowego oraz dwóch poprzedzających go 

lat budżetowych jako jedno przedsiębiorstwo
 
otrzymało pomoc de minimis– zaznaczyć 

właściwe 

TAK NIE 

 

W okresie od dnia ………………….  do dnia ………………..  suma wartości pomocy wliczanej do pomocy de minimis, 

obliczona zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi postępowania w sprawach pomocy publicznej otrzy-

mana przez Przedsiębiorstwo wynosi brutto ……………………………….zł, co stanowi równowartość 

………………………………….euro – wypełnić tylko, gdy zaznaczono „TAK” powyżej 

 

Na sumę tę składa się pomoc uzyskana z następujących tytułów: 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

 

Lp. 

Nazwa 
Przedsię- 

biorstwa 

Organ 
udzielający 

pomocy 

Podstawa 
prawna 

Nr programu 
pomocowego, 

decyzji lub 
umowy 

Dzień 
udzielenia 

pomocy 

Wartość 
pomocy w 

[EURO] 

Wartość 
wliczana do 
de minimis 

[PLN]  

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

 

Jednocześnie zobowiązuję się do dostarczenia zaświadczeń o pomocy de minimis uzyskanej po dniu złożenia 

przedmiotowego oświadczenia, a przed dniem potwierdzenia otrzymania Decyzji o zakwalifikowaniu do udziału w 

Warsztacie/Projekcie, wydanych zgodnie ze wzorem zawartym w załączniku do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

20 marca 2007 r. w sprawie zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. Nr 53, poz. 354 ze zm.). Uprzedzony o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego za składanie 

fałszywych zeznań, w związku z przepisem art. 75 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego potwierdzam 

własnoręcznym podpisem wiarygodność i prawdziwość podanych informacji. 

 

               ……………………, 2015 rok                                                                                    ……………………………………………          

                    miejscowość, data                                                                                podpis osoby reprezentującej Przedsiębiorstwo 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

CZĘŚĆ B – OŚWIADCZENIA PRZEDSIĘBIORSTWA  

Świadomy/a odpowiedzialności prawnej za składanie oświadczeń niezgodnych z prawdą, oświadczam, w imieniu 

Przedsiębiorstwa, które reprezentuję, że: 

1. Zapoznałam/em się i zaakceptowałam/em treść Regulaminu  

2. W związku z udziałem w Warsztacie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wyrażam zgodę na 

przetwarzanie danych Przedsiębiorstwa. 

Oświadczam, iż przyjmuję do wiadomości, że: 

1) administratorem tak zebranych danych osobowych jest Minister Infrastruktury i Rozwoju pełniący funkcję 

Instytucji Zarządzającej dla Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, mający siedzibę przy ul. Wspólnej 2/4, 00 

– 926 Warszawa; 

2) dane będą przetwarzane wyłącznie w celu udzielenia wsparcia, realizacji Projektu nr: POKL.08.02.01-

30-001/12 pt.: „Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce”, ewaluacji, kontroli, 

monitoringu i sprawozdawczości w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; 

3) dane mogą zostać udostępnione innym podmiotom wyłącznie w celu udzielenia wsparcia, realizacji 

Projektu nr: POKL.08.02.01-30-001/12 pt.: „Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw w 

Wielkopolsce”, ewaluacji, kontroli, monitoringu i sprawozdawczości w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki; 

4) podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem 

możliwości udzielenia wsparcia w ramach Projektu; 

5) mam prawo dostępu do treści danych i ich poprawiania. 

3. Przedsiębiorstwo należy do grupy docelowej Warsztatu, tj. posiada status MŚP, siedzibę na terenie 

Województwa Wielkopolskiego oraz nie jest wykluczone z możliwości otrzymania pomocy de minimis 
13 

Oświadczam, że powyższe oświadczenia (punkty 1 - 4), są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

               ……………………, 2015 rok                                                                                       ……………………………………………          

                    miejscowość, data                                                                              podpis osoby reprezentującej Przedsiębiorstwo 

 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

CZĘŚĆ C – PRACOWNIK/CA PRZEDSIĘBIORSTWA
14

 

liczba Pracowników/nic Przedsiębiorstwa, delegowanych do udziału w Warsztacie  

karta nr – wpisać odpowiednie numery w przypadku zgłaszania więcej niż 1 Pracownika/nicy  
 

d
an

e 
P

ra
co

w
n

ik
a/

cy
 

imię i nazwisko  

data urodzenia  

PESEL  

adres: 

województwo  

powiat  

gmina  

miejscowość  

ulica, nr lokalu, nr budynku  

kod pocztowy  

obszar – zaznaczyć właściwe  miejski 

 wiejsk 

telefon kontaktowy   

adres e-mail   

Wykształcenie – zaznaczyć 

właściwe 

 brak            

 podstawowe 

 gimnazjalne 

 ponadgimnazjalne 

 Pomaturalne (ukończone studium policealne) 

          wyższe 

forma zatrudnienia – 

zaznaczyć właściwe 

 osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, 

mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę 

 właściciel pełniący funkcje kierownicze 

 wspólnik/ partner prowadzący regularną działalność w 

przedsiębiorstwie i czerpiący z niego korzyści finansowe 

 inna – jaka:……………………………………………. 

Okres zatrudnienia  - wpisać  

stanowisko służbowe  

 

 

 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

Oświadczam, że Pracownik/ca jest zatrudniony w Przedsiębiorstwie, które reprezentuję i jest delegowany/a do udziału w 

Warsztacie. 

                  ……………………, 2015 rok                                                                                       ……………………………………………          

                    miejscowość, data                                                                                podpis osoby reprezentującej Przedsiębiorstwo 

 

W związku z przystąpieniem do Projektu realizowanego w ramach projektu „Wsparcie współpracy sfery nauki i 

przedsiębiorstw w Wielkopolsce” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych. 

Oświadczam, iż przyjmuję do wiadomości, że: 

1) administratorem tak zebranych danych osobowych jest Minister Infrastruktury i Rozwoju pełniący funkcję Instytucji 

Zarządzającej dla Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, mający siedzibę przy ul. Wspólnej 2/4, 00 – 926 Warszawa; 

2) moje dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu udzielenia wsparcia, realizacji Projektu nr: POKL.08.02.01-30-

001/12 pt.: „Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce”, ewaluacji, kontroli, monitoringu i 

sprawozdawczości w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; 

3) moje dane osobowe mogą zostać udostępnione innym podmiotom wyłącznie w celu udzielenia wsparcia, realizacji 

Projektu nr: POKL.08.02.01-30-001/12 pt.: „Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce”, 

ewaluacji, kontroli, monitoringu i sprawozdawczości w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; 

4) podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem możliwości udzielenia 

wsparcia w ramach Projektu; 

5) mam prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. 

 

                  ……………………, 2015 rok                                                                                ……………………………………………          

                    miejscowość, data                                                                                podpis Pracownika/nicy Przedsiębiorstwa 

 

 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

CZĘŚĆ D – OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘBIORSTW PARTNERSKICH LUB ZWIĄZANYCH 

typ przedsiębiorstwa – zaznaczyć właściwe  partnerskie 

 związane 

 

okres referencyjny: 

 liczba osób 

zatrudnionych 

roczny obrót całkowity bilans 

roczny 

1. 
dane Przedsiębiorstwa wnioskodawcy lub pochodzące ze 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

   

2. 
proporcjonalnie skumulowane dane wszystkich 

Przedsiębiorstw partnerskich 

   

3. 
zsumowane dane wszystkich Przedsiębiorstw związanych, 

jeśli nie zostały ujęte w rzędzie 1. 

   

łącznie    

 

Dotyczy Przedsiębiorstw partnerskich: 

Przedsiębiorstwo partnerskie (nazwa) liczba osób 

zatrudnionych  

roczny obrót całkowity bilans 

roczny 

1.     

….     

łącznie    

 

Dotyczy Przedsiębiorstw związanych, o ile wnioskodawca lub przynajmniej jedno z Przedsiębiorstw związanych nie 

sporządza sprawozdań skonsolidowanych ani nie jest ujęte w sprawozdaniach skonsolidowanych: 

Przedsiębiorstwo związane (nazwa) liczba osób 

zatrudnionych  

roczny obrót całkowity bilans 

roczny 

1.     

….     

łącznie    
 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

CZĘŚĆ E – OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE SPÓŁEK CYWILNYCH 

pełna nazwa spółki  

adres spółki - siedziba Przedsiębiorstwa zgodna z dokumentami rejestrowymi: 

miejscowość  

kod pocztowy  

ulica, nr budynku, nr lokalu  

telefon  

REGON spółki  

osoby upoważnione do reprezentowania spółki 1.  

2.  

…..  

wspólnicy (imię i nazwisko) 1.  

2.  

…..  

numery NIP wspólników 1.  

2.  

……  

miejsce zamieszkania wspólników 1.  

2.  

…..  

procentowy udział wspólników w zysku spółki 1.  

2.  

…..  

 

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne z treścią Umowy pomiędzy wspólnikami spółki cywilnej, zawartej w dniu 

…………………………………………………… 

 

               ……………………, 2015 rok                                                                                       ……………………………………………          

                    miejscowość, data                                                                                      podpis osoby reprezentującej spółkę 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

CZĘŚĆ F – LISTA ZAŁĄCZNIKÓW – zaznaczyć krzyżykami przy właściwych załącznikach 

 

 
aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub wydruk z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej  

 formularz informacji składanych przez podmioty, ubiegające się o pomoc de minimis
15 

 Karta oceny Przedsiębiorstwa 

 potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia umowy spółki cywilnej  - jeśli dotyczy 

 

 

               ……………………, 2015 rok.                                                                …………………………………………….. 

                       miejscowość, data                                                                                                      podpis 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

CZĘŚĆ G – WYPEŁNIA PRZYJMUJĄCY ZGŁOSZENIE 

 

data wpływu Formularza  

numer zgłoszenia  

imię i nazwisko osoby, przyjmującej zgłoszenie  

lista sprawdzająca: 

1. 

Formularz zgłoszeniowy z wypełnioną częścią: 

A TAK NIE D TAK NIE NIE DOTYCZY 

B TAK NIE E TAK NIE NIE DOTYCZY 

C TAK (……….) NIE F TAK TAK 
 

2. 

załączniki do Formularza zgłoszeniowego 

aktualny odpis z KRS lub wydruk z CEIDG (nie starsze niż 3 miesiące). TAK NIE 

formularz informacji o podmiotach, ubiegających się o pomoc de minimis TAK NIE 

Karta oceny Przedsiębiorstwa TAK NIE 

kopia umowy spółki cywilnej NIE DOTYCZY TAK NIE 
 

 

 

               ……………………, 2015 rok                                                                …………………………………………….. 

                       miejscowość, data                                                                           podpis osoby przyjmującej zgłoszenie 

CZĘŚĆ I – LISTA PRZYPISÓW 

1
 Jeśli dotyczy. 

 
2
 Należy wskazać jedno PKD, w związku z którym stara się o wsparcie będące pomocą de minimis. 

 
3
 Mikro, mały i średni przedsiębiorca: przedsiębiorca sklasyfikowany wg załącznika I „Definicja MŚP” do 

Rozporządzenia Komisji (UE) NR 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z 
rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187/1 z 26 czerwca 2014 r.). 
 
5
 Definicja zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia  

17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 
108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.6.2014 r., str. 1). Rozporządzenie to zastąpiło rozporządzenie Komisji (WE) nr 
800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu 
art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych) (Dz. Urz. WE L 214 z 09.08.2008, str. 3). 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

 
6
 W przypadku zaznaczenia – zależy wypełnić część D Formularza. 

 
7
 W przypadku zaznaczenia – zależy wypełnić część D Formularza. 

 
8
 W przypadku zaznaczenia – należy wypełnić część E Formularza. 

 
9
 Lista identyfikatorów gmin dostępna jest na stronie internetowej: 

http://www.stat.gov.pl/cps/rde/xbcr/bip/BIP_oz_wykaz_identyfikatorow.pdf 
 
10

 Zgodnie z definicją GUS – obszar wiejski to teren położony poza granicami administracyjnymi miast – obszary gmin 
wiejskich oraz część wiejska (leżąca poza miastem) gminy miejsko-wiejskiej. 
 
11

 W euro według średniego kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roku obrotowego 
wybranego do określenia statusu przedsiębiorcy. 
 
12 

Zgodnie z definicją wskazaną w art. 2 ust. 2 Rozporządzenia Komisji  (UE) nr 1407/2013 z dnia 18.12.2013 r. w 
sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de min mis  UWAGA: 
Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(tekst jednolity z 2007 r. Dz. U. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.) za niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków, o 
których mowa w art. 21 ust. 2 i art. 39, oraz za utrudnianie przeprowadzenia kontroli u Beneficjenta pomocy, Prezes 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, nałożyć na Beneficjenta karę pieniężną do 
wysokości równowartości 10 000 EURO. 
 
13

Pomoc de minimis jest udzielana zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 roku w  sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(WE) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 10 czerwca 2014 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawie udzielania pomocy publicznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. 2014 poz. 832) 

Pomoc de minimis nie może być udzielana na pokrycie wydatków kwalifikowalnych lub podmiotom działającym w 

sektorach, o których mowa w art. 1 ust. 1 lit. a-e Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 

roku w  sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (WE) 

tj.: 

a. pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze rybołówstwa i akwakultury, 

objętym rozporządzeniem Rady (WE) nr 104/2000(1); 

b. pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom zajmującym się produkcją podstawową produktów rolnych; 

c. pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania i wprowadza-

nia do obrotu produktów rolnych w następujących przypadkach: 

 kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów nabytych od produ-

centów podstawowych lub wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą; 

 kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu przekazania jej w części lub w całości producentom podstawo-

wym; 

d. pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw członkowskich, 

tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci 

dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej; 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

e. pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów krajowych w stosunku do towarów spro-

wadzanych z zagranicy 

Jeżeli przedsiębiorstwo prowadzi działalność w sektorach o których mowa w ust 2 lit. a),b) lub c) niniejszego paragra-

fu Regulaminu a także działalność w jednym lub większej liczbie sektorów lub innych obszarach działalności wchodzą-

cych w zakres stosowania Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w  sprawie stoso-

wania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (WE), wskazane Rozporzą-

dzenie Komisji ma zastosowanie do pomocy przyznanej w związku z działalnością w sektorach lub obszarach działal-

ności wchodzących w zakres stosowania niniejszego rozporządzenia, pod warunkiem że dane państwo członkowskie 

zapewni za pomocą odpowiednich środków, takich jak rozdzielenie działalności lub wyodrębnienie kosztów, by dzia-

łalność w sektorach wyłączonych z zakresu stosowania niniejszego rozporządzenia nie odnosiła korzyści z pomocy de 

minimis przyznanej zgodnie z niniejszym rozporządzeniem. 

Pomoc de minimis nie może zostać udzielona podmiotowi, który w bieżącym roku podatkowym oraz w dwóch po-

przedzających go latach podatkowych otrzymał pomoc de minimis z różnych źródeł i w różnych formach, której war-

tość brutto łącznie z pomocą, o którą się ubiega, przekracza równowartość w złotych kwoty 200.000 euro, a w przy-

padku wsparcia działalności w sektorze drogowego transportu towarów - równowartość w złotych kwoty 100.000 

euro, obliczonych według średniego kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu udziele-

nia pomocy. Pomoc de minimis nie może zostać wykorzystana na nabycie pojazdów przeznaczonych do transportu 

drogowego towarów. Jeżeli przedsiębiorstwo prowadzi działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu 

towarów a także inną działalność, w odniesieniu do której stosuje się pułap wynoszący 200.000 EUR, to w odniesieniu 

do tego przedsiębiorstwa stosuje się pułap wynoszący 200.000 EUR, pod warunkiem że dane państwo członkowskie 

zapewni za pomocą odpowiednich środków, takich jak rozdzielenie działalności lub wyodrębnienie kosztów, by ko-

rzyść dotycząca działalności w zakresie drogowego transportu towarów nie przekraczała 100.000 EUR oraz by pomoc 

de minimis nie była wykorzystywana na nabycie pojazdów przeznaczonych do transportu drogowego towarów. 

Pomoc de minimis może być udzielana z pomocą publiczną lub wsparciem ze środków Unii Europejskiej w odniesieniu 

do tych samych wydatków kwalifikowalnych, jeżeli łączna wartość pomocy nie przekroczy maksymalnej intensywno-

ści pomocy określonej dla danego przeznaczenia w przepisach prawa Unii Europejskiej. 

Pomoc de minimis uznaje się za przyznaną w dniu, w którym przedsiębiorstwo uzyskuje prawo otrzymania takiej 

pomocy zgodnie z obowiązującym krajowym systemem prawnym, niezależnie od terminu wypłacenia pomocy de 

minimis temu przedsiębiorstwu. 

W przypadku niedotrzymania warunków dotyczących udzielania pomocy de minimis, beneficjent pomocy zwraca 

całość uzyskanej pomocy wraz z odsetkami naliczanymi jak dla zaległości podatkowych od dnia udzielenia pomocy 

 
14

 Należy wypełnić i dostarczyć tyle kart części C Formularza, ilu Pracowników/c deleguje Przedsiębiorstwo do udziału 
w Warsztacie. 
 

 

                                                 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy  
 
 

                                                                                                                                                                  
 

 
 

 



Załącznik nr 2 do Regulaminu

 -  - 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów

 z dnia 24 października 2014 r. (poz. 1543)

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis 

Stosuje się do pomocy de minimis udzielanej na warunkach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1)

Strona 1 z 7

1a) Identyfikator podatkowy NIP wspólnika3)

przedsiębiorstwo państwowe

jednoosobowa spółka Skarbu Państwa

2) Imię i nazwisko albo nazwa podmiotu

1) Identyfikator podatkowy NIP podmiotu

A1. Informacje dotyczące wspólnika spółki cywilnej 

lub osobowej wnioskującego o pomoc de minimis 

w związku z działalnością prowadzoną w tej 

spółce2)

2a) Imię i nazwisko albo nazwa wspólnika

3a) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby wspólnika

A. Informacje dotyczące podmiotu 

któremu ma być udzielona pomoc de 

minimis1)

4) Identyfikator gminy, w której podmiot ma miejsce 

zamieszkania albo siedzibę4)

3) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby 

podmiotu

mikroprzedsiębiorca

mały przedsiębiorca

inny przedsiębiorca

średni przedsiębiorca

spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb Państwa, jednostka 

samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa spółka Skarbu Państwa są 

podmiotami, które posiadają uprawnienia takie, jak przedsiębiorcy dominujący w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331, z późn. zm.)

jednostka sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.)

5) Forma prawna podmiotu5)

8) Data utworzenia podmiotu

jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236)

6) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. 

UE L 187 z 26.06.2014, str. 1)5)

7) Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.)6)

inna (podać jaka)

Załącznik nr 1



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

Czy podmiot w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz w okresie dwóch poprzedzających lat podatkowych:

tak nie

tak nie

tak nie

10) Informacja o utworzeniu wnioskodawcy w wyniku podziału innego przedsiębiorcy lub połączenia z innym 

przedsiębiorcą, w tym przez przejęcie innego przedsiębiorcy

a) powstał wskutek połączenia się innych przedsiębiorców?

b) łączną wartość pomocy de minimis udzielonej w bieżącym 

roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzających latach 

podatkowych wszystkim powiązanym z podmiotem 

przedsiębiorcom8)

b) jeden przedsiębiorca ma prawo powołać lub odwołać większość członków organu 

zarządzającego lub nadzorującego innego przedsiębiorcy?

c) jeden przedsiębiorca ma prawo wywierać dominujący wpływ na innego przedsiębiorcę zgodnie 

z umową zawartą z tym przedsiębiorcą lub jego dokumentami założycielskimi?

W przypadku zaznaczenia przynajmniej jednej odpowiedzi twierdzącej, należy podać: 

a) identyfikator podatkowy NIP wszystkich powiązanych z 

podmiotem przedsiębiorców

d) jeden przedsiębiorca, który jest akcjonariuszem lub wspólnikiem innego przedsiębiorcy lub jego 

członkiem, zgodnie z porozumieniem z innymi akcjonariuszami, wspólnikami lub członkami tego 

przedsiębiorcy, samodzielnie kontroluje większość praw głosu u tego przedsiębiorcy?

e) przedsiębiorca pozostaje w jakimkolwiek ze stosunków opisanych powyżej poprzez jednego 

innego przedsiębiorcę lub kilku innych przedsiębiorców?

a) jeden przedsiębiorca posiada w drugim większość praw głosu?

Czy pomiędzy podmiotem a innymi przedsiębiorcami istnieją powiązania polegające na tym, że:

9) Powiązania z innymi przedsiębiorcami7)

– wartość kapitału podmiotu na moment podziału (w PLN)

b) łączną wartość pomocy de minimis udzielonej w bieżącym 

roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzających latach 

podatkowych wszystkim połączonym lub przejętym 

przedsiębiorcom8)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w lit. a) lub b) należy podać:

c) powstał w wyniku podziału innego przedsiębiorcy?

b) przejął innego przedsiębiorcę?

a) identyfikator podatkowy NIP wszystkich połączonych lub 

przejętych przedsiębiorców

b) łączną wartość pomocy de minimis udzielonej w bieżącym 

roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzających latach 

podatkowych przedsiębiorcy istniejącemu przed podziałem 

w odniesieniu do działalności przejmowanej przez podmiot8)

a) identyfikator podatkowy NIP przedsiębiorcy przed 

podziałem

– wartość kapitału przedsiębiorcy przed podziałem (w PLN)

Strona 2 z 7

– łączną wartość pomocy de minimis udzielonej w bieżącym 

roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzających latach 

podatkowych przedsiębiorcy przed podziałem8)

Jeśli nie jest możliwe ustalenie, jaka część pomocy de minimis uzyskanej przez przedsiębiorcę przed podziałem 

przeznaczona była na działalność przejętą przez podmiot, należy podać:

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w lit. c) należy podać: 



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

g) rosną kwoty odsetek od zobowiązań podmiotu?

b) obroty podmiotu maleją? 

e) zmniejsza się przepływ środków finansowych?

2) Czy podmiot będący przedsiębiorcą innym niż mikro, mały lub średni znajduje się w sytuacji 

gorszej niż sytuacja kwalifikująca się do oceny kredytowej B-10)?

d) podmiot ma nadwyżki produkcji11)?

1) Czy podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym? 

a) podmiot odnotowuje rosnące straty?

B. Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu któremu ma być udzielona 

pomoc de minimis9)

3)  Czy w odniesieniu do okresu ostatnich 3 lat poprzedzających dzień wystąpienia z wnioskiem o 

udzielenie pomocy de minimis:

f) zwiększa się suma zadłużenia podmiotu?

c) zwiększeniu ulegają zapasy podmiotu lub niewykorzystany 

potencjał do świadczenia usług?

i) zaistniały inne okoliczności wskazujące na trudności w 

zakresie płynności finansowej?

Jeśli tak, należy wskazać jakie:

Strona 3 z 7

nie dotyczy

h) wartość aktywów netto podmiotu zmniejsza się lub jest 

zerowa?



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

4) w sektorze drogowego transportu towarów?

Strona 4 z 7

C. Informacje dotyczące działalności gospodarczej prowadzonej przez podmiot 

któremu ma być udzielona pomoc de minimis
Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc de minimis, prowadzi dzialalność:

1) w sektorze rybołówstwa i akwakultury12)?

nie dotyczy

2) w dziedzinie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w załączniku I do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?

5) Czy wnioskowana pomoc de minimis przeznaczona będzie na działalność wskazaną w pkt 1-4?

Jeśli tak, to czy wnioskowana pomoc będzie przeznaczona na nabycie pojazdów 

wykorzystywanych do świadczenia usług w zakresie drogowego transportu towarów?

3) w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w 

załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?

6) W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 1, 2 lub 4 czy zapewniona jest 

rozdzielność rachunkowa13) uniemożliwiająca przeniesienie na wskazaną w tych punktach 

działalność korzyści wynikających z uzyskanej pomocy de minimis (w jaki sposób)?



tak nie

tak nie

6
.

7
.

1
0

.

1

Lp
.

P
o

d
m

io
t 

u
d

zi
e

la
ją

cy
 

p
o

m
o

cy

9
.

Strona 5 z 7

2
4

Jeśli tak, należy wypełnić poniższą tabelę14) w odniesieniu do ww. pomocy innej niż de minimis oraz pomocy de minimis na 

te same koszty.

P
rz

e
zn

ac
ze

n
ie

 

p
o

m
o

cy

6

Czy wnioskowana pomoc de minimis zostanie przeznaczona na pokrycie dających się 

zidentyfikować kosztów?

Jeśli tak, czy na pokrycie tych samych kosztów, o których mowa powyżej, podmiot otrzymał 

pomoc inną niż pomoc de minimis?

D. Informacje dotyczące pomocy otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów, 

na pokrycie których ma być przeznaczona wnioskowana pomoc de minimis
D

zi
e

ń
 

u
d

zi
e

le
n

ia
 

p
o

m
o

cy

3
a

W
ar

to
ść

 o
tr

zy
m

an
e

j 

p
o

m
o

cy

5
b

5
a

5
.

2
.

3
.

3
b

Fo
rm

a 

p
o

m
o

cy

P
o

d
st

aw
a 

p
ra

w
n

a 
u

d
zi

e
le

n
ia

 p
o

m
o

cy

n
o

m
in

al
n

a
in

fo
rm

ac
je

 p
o

d
st

aw
o

w
e

in
fo

rm
ac

je
 s

zc
ze

gó
ło

w
e

1
.

4
.

b
ru

tt
o

8
.



Imię i nazwisko Numer telefonu

Stanowisko służbowe Data i podpis

3) maksymalna dopuszczalna intensywność pomocy:

2) koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą w wartości nominalnej i zdyskontowanej oraz ich rodzaje:

Strona 6 z 7

8) data rozpoczęcia i zakończenia realizacji przedsięwzięcia:

Jeżeli w tabeli wykazano otrzymaną pomoc inną niż pomoc de minimis, należy dodatkowo wypełnić 

pkt 1-8 poniżej: 

1) opis przedsięwzięcia:

6) cele, które mają być osiągnięte w związku z realizacją przedsięwzięcia:

7) etapy realizacji przedsięwzięcia:

5) lokalizacja przedsięwzięcia:

E. Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji

4) intensywność pomocy już udzielonej w związku z kosztami, o których mowa w pkt 2:



14) Wypełnia się zgodnie z Instrukcją wypełnienia tabeli w części D formularza.

7) Za powiązane nie uważa się podmiotów, w przypadku których powiązanie występuje wyłącznie za pośrednictwem organu publicznego, np. Skarbu Państwa, jednostki 

samorządu terytorialnego.

1)  W przypadku gdy o pomoc de minimis wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo  partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo komandytowo-

akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce, w formularzu podaje się informacje dotyczące tej spółki. W przypadku spółki 

cywilnej należy podać NIP tej spółki, nazwę pod jaką spółka funkcjonuje na rynku oraz miejsce prowadzenia działalności, a w przypadku braku nazwy i miejsca 

prowadzenia działalności imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich wspólników tej spółki.

12) Objętych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów 

rybołówstwa i akwakultury, zmieniającym rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 104/2000 (Dz. 

Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 1).

10) Ocena kredytowa B- oznacza wysokie ryzyko kredytowe. Zdolność do obsługi zobowiązań istnieje jedynie przy sprzyjających warunkach zewnętrznych. Poziom 

odzyskania wierzytelności w przypadku wystąpienia niewypłacalności jest średni lub niski.

8) Podaje się wartość pomocy w euro obliczoną zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 11 ust. 2  tej ustawy oraz właściwymi przepisami unijnymi.

13) Rozdzielność rachunkowa określonej działalności gospodarczej polega na prowadzeniu odrębnej ewidencji dla tej działalności gospodarczej oraz prawidłowym 

przypisywaniu przychodów i kosztów na podstawie konsekwentnie stosowanych i mających obiektywne uzasadnienie metod, a także określeniu w dokumentacji, o 

której mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 360, z późn zm.), zasad prowadzenia odrębnej ewidencji oraz metod 

przypisywania kosztów i przychodów.

11) Dotyczy wyłącznie producentów.

Strona 7 z 7

6) Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc de minimis. Jeżeli brak jest możliwości ustalenia jednej takiej działalności, podaje się klasę 

PKD tej działalności, która generuje największy przychód.

2) Wypełnia się wyłącznie w przypadku, gdy o pomoc de minimis wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki 

komandytowej albo komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce (podaje się informacje dotyczące tego 

wspólnika albo komplementariusza).

5) Zaznacza się właściwą pozycję znakiem X.

9) Wypełnia się jedynie w przypadku podmiotów, którym ma być udzielona pomoc de minimis, do obliczenia wartości której konieczne jest ustalenie ich stopy 

referencyjnej (tj. w formie takiej jak:pożyczki, gwarancje, odroczenia, rozłożenia na raty), z wyjątkiem podmiotów, którym pomoc de minimis ma być udzielona na 

podstawie art. 34a ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 2012 r. poz. 657, z 

późn. zm.) oraz będących osobami fizycznymi, którzy na dzień złożenia informacji określonych w niniejszym rozporządzeniu nie rozpoczęli prowadzenia działalności 

gospodarczej.

4) Wpisuje się siedmiocyfrowe oznaczenie nadane w sposób określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad 

prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji 

rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 157, poz. 1031, z późn. zm.). Lista identyfikatorów gmin znajduje się na stronie internetowej 

http://www.uokik.gov.pl/sporzadzanie_sprawozdan_z_wykorzystaniem_aplikacji_shrimp.php.

3) O ile posiada identyfikator podatkowy NIP.



decyzja/uchwała/umowa – symbol

 Strona 1 z 5

przepis ustawy

* W przypadku braku aktu wykonawczego, decyzji, uchwały i umowy należy wpisać określenie „brak”.

Kol. 3a Podstawa prawna - informacje podstawowe - należy podać w następującej kolejności: datę i tytuł oraz 

oznaczenie roku (numeru) i pozycji Dziennika Ustaw, w którym ustawa została opublikowana oraz oznaczenie 

przepisu ustawy będącego podstawą udzielenia pomocy (w kolejności: artykuł, ustęp, punkt, litera, tiret).

Uwaga: istnieją następujące możliwości łączenia elementów tworzących podstawę prawną otrzymanej 

pomocy, które należy wpisać w poszczególnych kolumnach tabeli w sposób przedstawiony poniżej.

3. Podstawa prawna otrzymanej pomocy (kol. 3a i 3b)

decyzja/uchwała/

umowa – symbol

przepis aktu wykonawczego 

przepis ustawy

 Podstawa prawna - informacje szczegółowePodstawa prawna - informacje podstawowe

 3b3a

przepis ustawy

brak*

przepis aktu wykonawczego

przepis ustawy

1. Dzień udzielenia pomocy (kol. 1) - należy podać dzień udzielenia pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy z 

dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

2. Podmiot udzielający pomocy (kol. 2) - należy podać pełną nazwę i adres podmiotu, który udzielił pomocy. W 

przypadku gdy podmiot uzyskał pomoc na podstawie aktu normatywnego, który uzależnia nabycie prawa do 

otrzymania pomocy wyłącznie od spełnienia przesłanek w nim określonych, bez konieczności wydania decyzji 

albo zawarcia umowy, należy pozostawić to miejsce niewypełnione.

Instrukcja wypełnienia tabeli w części D formularza 

Należy podać informacje o dotychczas otrzymanej pomocy, w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których udzielana będzie pomoc de minimis. Na przykład, 

jeżeli podmiot ubiegający się o pomoc de minimis otrzymał w przeszłości pomoc w związku z realizacją 

inwestycji, należy wykazać jedynie pomoc przeznaczoną na te same koszty kwalifikujące się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być udzielona pomoc de minimis.

Kol. 3b Podstawa prawna - informacje szczegółowe - jeżeli podstawą udzielenia pomocy był akt wykonawczy 

do ustawy, należy podać w następującej kolejności: nazwę organu wydającego akt, datę aktu i tytuł aktu oraz 

oznaczenie roku (numeru) i pozycji Dziennika Ustaw, w którym akt został opublikowany oraz przepis aktu 

wykonawczego będącego podstawą udzielenia pomocy (w kolejności: paragraf, ustęp, punkt, litera, tiret). Akt 

powinien być aktem wykonawczym do ustawy wskazanej w kol. 3a. W przypadku braku aktu wykonawczego 

będącego podstawą prawną udzielenia pomocy, należy wstawić określenie „brak”. Jeżeli podstawą udzielenia 

pomocy była decyzja, uchwała lub umowa, należy podać symbol określający ten akt; w przypadku decyzji - 

numer decyzji, w przypadku uchwały - numer uchwały, w przypadku umowy – numer, przedmiot oraz strony 

umowy. W przypadku braku decyzji, uchwały lub umowy będącej podstawą prawną udzielenia pomocy, należy 

wstawić określenie „brak”.



4. Forma pomocy (kol. 4) - należy podać wyłącznie kod oznaczający właściwą formę pomocy.

Kod

2

refundacja

inne wydatki związane z funkcjonowaniem jednostek budżetowych lub realizacją ich zadań 

statutowych

1

Forma pomocy

dotacja

B1.1

A1.1

dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych (bezpośrednio dla przedsiębiorców)

C2.1

C2.5.1

pożyczki warunkowo umorzone

dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych (dla banków)

A2.14

rozłożenie na raty odsetek

A1.2

A1.3

A1.4

A2.3

A2.13

umorzenie odsetek za zwłokę z tytułu opłaty (składki, wpłaty)

rekompensata A1.5

A2.1

A2.2

C2.7

C2.4.1

C2.5

C2.6

umorzenie kar

umorzenie kosztów egzekucyjnych

jednorazowa amortyzacja

umorzenie kosztów procesu sądowego

zbycie mienia będącego własnością Skarbu Państwa albo jednostek samorządu terytorialnego lub 

ich związków na warunkach korzystniejszych od oferowanych na rynku

kredyt preferencyjny

odliczenie od podatku

zwolnienie z podatku

pożyczka preferencyjna

obniżka lub zmniejszenie, powodujące obniżenie podstawy opodatkowania lub wysokości 

podatku

umorzenie opłaty (składki, wpłaty)

umorzenie odsetek od zaległości podatkowej

B2.1

A2.16

A2.15

A2.4

umorzenie zaległości podatkowej wraz z odsetkami

obniżenie wysokości opłaty

oddanie do korzystania mienia będącego własnością Skarbu Państwa albo jednostek samorządu 

terytorialnego lub ich związków na warunkach korzystniejszych dla przedsiębiorcy od 

oferowanych na rynku

rozłożenie na raty opłaty (składki, wpłaty)

odroczenie terminu płatności opłaty (składki, wpłaty)

A2.17

konwersja wierzytelności na akcje lub udziały

rozłożenie na raty płatności zaległej opłaty (składki, wpłaty) lub zaległej opłaty (składki, wpłaty) 

wraz z odsetkami

rozłożenie na raty kosztów egzekucyjnych

Strona 2 z 5

C2.9

C2.8

C1.3

C1.4

rozłożenie na raty płatności zaległości podatkowej lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami

odroczenie terminu płatności zaległej opłaty (składki, wpłaty) lub zaległej opłaty (składki, wpłaty) 

wraz z odsetkami

rozłożenie na raty płatności podatku

odroczenie terminu płatności zaległości podatkowej lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami

zwolnienie z opłaty

A2.9

A2.10

A2.11

C2.4

zaniechanie poboru opłaty

zaniechanie poboru podatku

A2.5

A2.6

A2.7

A2.12

C1.1

C1.2

wniesienie kapitału

rozłożenie na raty kary

odroczenie terminu płatności kary

A2.8

odroczenie terminu płatności podatku

C2.1.2

C2.2

C2.3.1



a2.8

a2.9

pomoc na gospodarowanie odpadami a2.10

a2.11

pomoc na efektywne energetycznie ciepłownictwo komunalne

a1.1.3

pomoc inwestycyjna w obszarze ochrony środowiska na układy kogeneracji o wysokiej 

sprawności, w tym pomoc operacyjna
pomoc inwestycyjna w obszarze ochrony środowiska na propagowanie energii ze źródeł 

odnawialnych, w tym pomoc operacyjna

a2.6

Strona 3 z 5

pomoc na ochronę środowiska w formie ulg podatkowych

pomoc na rekultywację zanieczyszczonych terenów

pomoc na badania środowiska

pomoc inwestycyjna umożliwiająca przedsiębiorstwom dostosowanie do norm wspólnotowych 

(zgodnie z załącznikiem XII Traktatu o przystąpieniu Rzeczpospolitej Polskiej do Unii 

Europejskiej), zastosowanie norm surowszych niż normy wspólnotowe w zakresie ochrony 

środowiska lub podniesienie poziomu ochrony środowiska w przypadku braku norm 

wspólnotowych
pomoc na nabycie nowych środków transportu spełniających normy surowsze niż normy 

wspólnotowe lub podnoszących poziom ochrony środowiska w przypadku braku norm 

wspólnotowych
pomoc na wcześniejsze dostosowanie przedsiębiorstw do przyszłych norm wspólnotowych

pomoc w obszarze ochrony środowiska na inwestycje zwiększające oszczędność energii, w tym 

pomoc operacyjna

a2.2

a2.1

a2.3

a2.4

a2.5

a2.7

6. Przeznaczenie pomocy publicznej (kol. 6) - należy podać kod wskazujący przeznaczenie otrzymanej pomocy 

według poniższej tabeli.

Pomoc na ochronę środowiska

pomoc na klastry innowacyjne

pomoc na pokrycie kosztów praw własności przemysłowej dla małych i średnich przedsiębiorstw a1.8

pomoc na tymczasowe zatrudnienie wysoko wykwalifikowanego personelu a1.6

a1.7

pomoc na techniczne studia wykonalności a1.3

a1.4

a1.5

pomoc na innowacje w obrębie procesów i innowacje organizacyjne w sektorze usług

Kod

2

A. POMOC HORYZONTALNA

pomoc dla młodych innowacyjnych przedsiębiorstw

pomoc na usługi doradcze w zakresie innowacji i usługi wsparcia innowacji

a1.2

a1.1.2

pomoc na projekty badawczo-rozwojowe: badania podstawowe

pomoc na projekty badawczo-rozwojowe: badania przemysłowe

pomoc na projekty badawczo-rozwojowe: eksperymentalne prace rozwojowe

odroczenie terminu płatności odsetek

odroczenie terminu płatności kosztów egzekucyjnych

a)        wartość nominalną pomocy (jako całkowitą wielkość środków finansowych będących podstawą do 

obliczania wielkości udzielonej pomocy, np. kwota udzielonej pożyczki lub kwota odroczonego podatku) oraz

b)        wartość brutto (jako ekwiwalent dotacji brutto obliczony zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 

wydanym na podstawie art. 11 ust. 2  ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej oraz właściwymi przepisami unijnymi).

Pomoc na działalność badawczą, rozwojową i innowacyjną

Wyszczególnienie

1

a1.1.1

Einne

gwarancja

C2.12

poręczenie

rozłożenie na raty kosztów procesu sądowego

C2.10

C2.11

odroczenie terminu płatności kosztów procesu sądowego

5. Wartość otrzymanej pomocy publicznej lub pomocy de minimis (kol. 5a i 5b) - należy podać: 

C2.13

D1.2

D1.1



a24

pomoc na zatrudnienie

Pomoc na rzecz małych przedsiębiorstw nowo utworzonych przez kobiety

a20

a21

pomoc de minimis  w sektorze transportu drogowego udzielana zgodnie z rozporządzeniem 

Komisji nr 1998/2006 oraz pomoc de minimis  w sektorze transportu drogowego towarów 

udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji nr 1407/2013

pomoc de minimis  stanowiąca rekompensatę za realizację usług świadczonych w ogólnym 

interesie gospodarczym udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji nr 360/2012

e1

e1t

e1c

b5

C. INNE PRZEZNACZENIE

regionalna pomoc inwestycyjna na duże projekty inwestycyjne

pomoc operacyjna

pomoc dla nowo utworzonych małych przedsiębiorstw

b3

pomoc stanowiąca rekompensatę za realizację usług świadczonych w ogólnym interesie 

gospodarczym

c5

pomoc de minimis

Pomoc na restrukturyzację

Pomoc udzielana na naprawienie szkód wyrządzonych przez klęski żywiołowe lub inne 

nadzwyczajne zdarzenia

Pomoc udzielana na zapobieżenie lub likwidację poważnych zakłóceń w gospodarce o 

charakterze ponadsektorowym

Pomoc przeznaczona na ułatwianie rozwoju niektórych działań gospodarczych lub niektórych 

regionów gospodarczych, o ile nie zmienia warunków wymiany handlowej w zakresie 

sprzecznym z rynkiem wewnętrznym

a23

Strona 4 z 5

B. POMOC REGIONALNA
pomoc inwestycyjna b1

b4

pomoc na rekompensatę dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników 

niepełnosprawnych

a2.12

pomoc na udział w targach

a5

a6

b2

Pomoc szkoleniowa

a11

a12

a17

Pomoc o charakterze socjalnym dla indywidualnych konsumentów

a22

Pomoc udzielana na wsparcie krajowych przedsiębiorców działających w ramach 

przedsięwzięcia gospodarczego podejmowanego w interesie europejskim

Pomoc na wspieranie kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego

a15

a16

a18

a19

Pomoc w formie kapitału podwyższonego ryzyka

Pomoc na ratowanie

Pomoc inwestycyjna i na zatrudnienie dla małych i średnich przedsiębiorstw

pomoc inwestycyjna

pomoc na zatrudnienie

a3

a14.2

pomoc na relokację przedsiębiorstw

szkolenia ogólne

a14.1szkolenia specjalistyczne

Pomoc dla pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji oraz pracowników 

niepełnosprawnych

pomoc na usługi doradcze

a13

pomoc w formie subsydiów płacowych na rekrutację pracowników znajdujących się w 

szczególnie niekorzystnej sytuacji

pomoc w formie subsydiów płacowych na zatrudnianie pracowników niepełnosprawnych

a4

pomoc dotycząca programów handlu uprawnieniami

Pomoc na usługi doradcze dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz udział małych i średnich 

przedsiębiorstw w targach

a2.13



d2.4

ŻEGLUGA MORSKA

LOTNICTWO

pomoc inwestycyjna d4.1

pomoc na poprawę konkurencyjności

całkowite zaprzestanie prowadzenia działalności przez przedsiębiorcę

SEKTOR TRANSPORTU

pomoc na pokrycie kosztów nadzwyczajnych

pomoc na pokrycie kosztów produkcji bieżącej dla jednostek objętych planem dostępu do 

zasobów węgla

Strona 5 z 5

d10

SEKTOR ENERGETYKI

pomoc na pokrycie kosztów powstałych u wytwórców w związku z przedterminowym 

rozwiązaniem umów długoterminowych sprzedaży mocy i energii elektrycznej

SEKTOR KINEMATOGRAFII

pomoc dotycząca kinematografii i innych przedsięwzięć audio-wizualnych

SEKTOR TELEKOMUNIKACYJNY

d9

d8

d5.3

TRANSPORT MULTIMODALNY I INTERMODALNY

d6.1

d2.5

d3.1

d3.2

d3.3

d3.4

SEKTOR GÓRNICTWA WĘGLA

d2.1

d2.2

d2.3

pomoc na przedsięwzięcia innowacyjne

pomoc związana z kredytami eksportowymi

pomoc na rozwój

SEKTOR BUDOWNICTWA OKRĘTOWEGO

pomoc dla przewoźników na rozpoczęcie działalności

d5.1

częściowe zaprzestanie prowadzenia działalności przez przedsiębiorcę

d4.2

d4.3

d4.4pomoc na wsparcie żeglugi bliskiego zasięgu

pomoc na budowę infrastruktury portu lotniczego

pomoc na pokrycie kosztów produkcji bieżącej dla jednostek objętych planem likwidacji

d5.2

pomoc na repatriację marynarzy

INNA POMOC W SEKTORZE TRANSPORTU

SEKTOR KOLEJOWY

pomoc regionalna w celu zakupu lub modernizacji taboru

pomoc w celu anulowania długów

pomoc na koordynację transportu

t

d6.2

d6.3

pomoc na usługi portu lotniczego

pomoc na inwestycje początkowe

D. POMOC W SEKTORACH - przeznaczenia szczególne

d7



 

 

Załącznik nr 3 do regulaminu: Decyzja o zakwalifikowaniu 
 

Departament Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
ul. Przemysłowa 46, 61-541 Poznań, tel.: 61 626 62 40, fax.: 61 626 62 41, e-mail: sekretariat.drg@umww.pl 

 

 
 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI     Poznań, ….. maja 2015 r. 

  WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

              Departament Gospodarki 

   

                   DRG-……………… 2015 

 

 
    
  

DECYZJA O ZAKWALIFIKOWANIU DO UDZIAŁU W PROJEKCIE 

„WSPARCIE WSPÓŁPRACY SFERY NAUKI I PRZEDSIĘBIORSTW” 

 

 

Departament Gospodarki informuje, że firma __________________/dane/______________________ 

została zakwalifikowana do udziału w Warsztacie. Uczestnikiem warsztatu będzie następujący, 

delegowany pracownik: 

 

L.p. Imię Nazwisko PESEL 

1.     

 

Warsztat realizowany będzie zgodnie z zapisami Regulaminu, który został zaakceptowany w 

momencie składania zgłoszenia przez osobę reprezentującą Przedsiębiorstwo. Wartość pomocy de 

minimis w związku z otrzymanym wsparciem wynosi w euro______________ w przeliczeniu 

_____________________________ 

 

Warsztat realizowany jest w ramach projektu „Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw           

  w Wielkopolsce” (Program Operacyjny  Kapitał Ludzki, Priorytet VIII - Regionalne Kadry Gospodarki, 

Działanie 8.2 - Transfer Wiedzy, Poddziałanie 8.2.1 – Wsparcie dla współpracy sfery nauki                                

i przedsiębiorstw). 

  

                                                              

Z poważaniem 

   

 

 

 

 

 

Decyzja nr DRG………………….2015/…… 



 

 

 

 
 
Załącznik nr 4 do regulaminu: Deklaracja uczestnictwa 

 

DEKLARACJA UCZESTNICTWA W WARSZTACIE 

 

1. Część A wypełniają i podpisują osoby, reprezentujące Przedsiębiorstwo. 

2. Część B wypełniają i podpisują Pracownicy/e Przedsiębiorstwa, delegowani do udziału w Warsztacie. 

3. Część B należy dołączyć w takiej liczbie egzemplarzy, ilu Pracowników/nic Przedsiębiorstwa weźmie udział w 

Warsztacie tzn. każdy/a Pracownik/nica Przedsiębiorstwa zobowiązany/a jest do wypełnienia jednej karty Część B. 

 

 

CZĘŚĆ A – DEKLARACJA UCZESTNICTWA PRZEDSIĘBIORSTWA  

nazwa Przedsiębiorstwa  

imię i nazwisko osoby/osób reprezentującej/ych 

Przedsiębiorstwo 
 

miejscowość, data  

 

Deklaruję uczestnictwo Przedsiębiorstwa, które reprezentuję, w Warsztacie realizowanym przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego w ramach Projektu Systemowego „Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw 

w Wielkopolsce” (Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.2 Trans-

fer wiedzy, Poddziałanie 8.2.1 Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw). 

 

Jestem świadoma/y, że wsparcie udzielane w ramach Projektu w postaci Warsztatu jest współfinansowane ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Jednocześnie oświadczam, świadoma/y odpowiedzialności cywilnej, wynikającej z obowiązujących przepisów prawa, 

iż wszystkie dane zawarte w Formularzu zgłoszeniowym są zgodne z prawdą. 

 

Akceptuję Regulamin Warsztatu dostępny na stronie www.iw.org.pl 
 

Jednocześnie oświadczam, świadoma/y odpowiedzialności cywilnej, wynikającej z obowiązujących przepisów prawa, 

że Przedsiębiorstwo, które reprezentuję spełnia wszystkie kryteria, wymienione w Regulaminie Programu, kwalifiku-

jące mnie do udziału w Warsztacie tj. jest przedsiębiorstwem (w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o 

swobodzie działalności gospodarczej, Dz. U. z 2007 r. Nr 155, poz. 1095, z późn. zm.), posiadającym siedzibę lub 

główne miejsce prowadzenia działalności na terenie Województwa Wielkopolskiego, posiadającym status MŚP oraz 

możliwość otrzymania pomocy de mininis. 

 

 

              ……………………………..………………………………..                                         

podpis osoby/osób reprezentującej /ych Przedsiębiorstwo 



 

 

 

 
 
Załącznik nr 4 do regulaminu: Deklaracja uczestnictwa 

 

 

CZĘŚĆ B – DEKLARACJA UCZESTNICTWA PRACOWNIKA/NICY PRZEDSIĘBIORSTWA 

nazwa Przedsiębiorstwa  

imię i nazwisko osoby Pracownika/nicy Przedsiębiorstwa  

miejscowość, data  

 

Deklaruję uczestnictwo w Warsztacie realizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w 

ramach Projektu Systemowego „Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce” (Program Ope-

racyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.2 Transfer wiedzy, Poddziałanie 8.2.1 

Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw). 

 

Jestem świadoma/y, że wsparcie udzielane w ramach projektu w postaci Warsztatu jest współfinansowane ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Jednocześnie oświadczam, świadoma/y odpowiedzialności cywilnej, wynikającej z obowiązujących przepisów prawa, 

iż wszystkie dane zawarte w Formularzu zgłoszeniowym są zgodne z prawdą. 

 

Akceptuję Regulamin Warsztatu dostępny na stronie www.iw.org.pl 
 

Jednocześnie oświadczam, iż spełniam wszystkie kryteria, wymienione w Regulaminie, kwalifikujące mnie do udziału 

w Warsztacie, tj. jestem Pracownikiem/nicą Przedsiębiorstwa – Uczestnika Projektu, delegowanym przez pracodawcę 

do udziału w Warsztacie. 

 

              ……………………………..………………………………..                                         

podpis Pracownika/nicy Przedsiębiorstwa 



 

Załącznik nr 5 do regulaminu: Wzór informacji o udziale  
w Warsztacie do umieszczenia na stronach internetowych  
Przedsiębiorstw 

 
 
 

 
 

WZÓR INFORMACJI O UDZIALE W WARSZTACIE  
 

 

Przedsiębiorstwa biorące udział w Warsztacie są zobowiązane do umieszczenia następującej informacji na 

swojej stronie internetowej: 

 

 

________________________________________ uczestniczy w Warsztatach ………………… 

(Nazwa przedsiębiorstwa) 

 

realizowanych przez Departament Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 

Poznaniu.  

 

Warsztat realizowany jest w ramach projektu  pn. „Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw w 

Wielkopolsce” (Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VIII - Regionalne Kadry Gospodarki, Działania 8.2 - 

Transfer Wiedzy, Poddziałanie 8.2.1 - Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw). Projekt 

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
Załącznik nr 6 do regulaminu: Brief projektowy 

 

BRIEF PROJEKTOWY  

 

 

Należy wypełnić dokument w całości (części A, B, C, D i E). 

1. Brief projektowy jest efektem procesu dydaktycznego, materiałem opracowanym w związku i w trakcie 

podnoszenia kwalifikacji Pracowników Przedsiębiorstw podpisany przez trenera (mentora) i Pracownika/ów 

Przedsiębiorstwa, podsumowujący udział w Warsztacie w kontekście poruszanych problemów, wypracowanych 

form jego rozwiązania.  

2. Uzupełnieniem i integralną częścią Briefu są załączniki (konieczne jest dołączenie wszelkich „twardych” produktów 

tj. wizualizacji omawianego problemu, rozwiązań proponowanych w toku doradztwa, powstałych prototypów czy 

projektów) w formie papierowej. 

 

 

 

CZĘŚĆ A – INFORMACJE PODSTAWOWE  

miejscowość i data  

nazwa Przedsiębiorstwa  

imię i nazwisko Uczestnika Warsztatu (Pracowników/nic 

Przedsiębiorstwa, którzy wzięli udział w Warsztacie) 

1.  

2.  

….  

imię i nazwisko Trenera  

imię i nazwisko Trenera  
 

CZĘŚĆ B – PRACOWNICY/E PRZEDSIĘBIORSTWA  

potencjał Pracowników/nic Przedsiębiorstwa (dla każdego Pracownika/nicy odrębnie) – w tym nabyte umiejętno-

ści, zdobyta wiedza itp.  

1.  

2.  

…..  
 

CZĘŚĆ C – OPIS PROBLEMÓW  

 

 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 6 do regulaminu: Brief projektowy 

 

 

 

……………………………………………………. 

podpis Uczestnika/niczki Warsztatu  

……………………………………………………. 

Podpisy Trenerów 

 

CZĘŚĆ D – DYSKUSJA I KIERUNKI ROZWIĄZANIA PROBLEMU  

 

 

CZĘŚĆ E – PROJEKT ROZWIĄZANIA 

 

 

 

załączniki (w tym –wizualizacje, opisy itp.) 

1.  

2.  

….  
 



Załącznik nr 7 do Regulaminu

1)

                                                                                                                                                               

- -

1) - -

- -

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów

 z dnia 24 października 2014 r. (poz. 1550)

Numer identyfikacji podatkowej (NIP) wspólnika5)

Imię i nazwisko albo nazwa wspólnika

Adres miejsca zamieszkania albo siedziby wspólnika

B. INFORMACJE DOTYCZĄCE PODMIOTU UDZIELAJĄCEGO POMOCY DE MINIMIS

Nazwa podmiotu udzielającego pomocy de minimis

Pieczęć

C1. INFORMACJE DOTYCZĄCE WSPÓLNIKA SPÓŁKI 

CYWILNEJ LUB OSOBOWEJ WNIOSKUJĄCEGO O 

POMOC DE MINIMIS W ZWIĄZKU Z 

DZIAŁALNOŚCIĄ PROWADZONĄ W TEJ SPÓŁCE4)

Numer identyfikacji podatkowej (NIP) podmiotu udzielającego pomocy de minimis

C. INFORMACJE DOTYCZĄCE BENEFICJENTA 

POMOCY DE MINIMIS3)

ZAŚWIADCZENIE Nr O POMOCY DE MINIMIS

D. INFORMACJE DOTYCZĄCE UDZIELONEJ POMOCY DE MINIMIS

Numer identyfikacji podatkowej (NIP) beneficjenta pomocy de minimis

Stwierdza się nieważność zaświadczenia nr 

A. CEL DOKUMENTU

 Wydanie zaświadczenia  Korekta zaświadczenia2)

wydanego w dniu 

Adres siedziby podmiotu udzielającego pomocy de minimis

  Data wydania

Imię i nazwisko albo nazwa beneficjenta pomocy de minimis

Adres miejsca zamieszkania albo siedziby beneficjenta pomocy 

de minimis

 euroo wartości brutto7)

stanowi pomoc de minimis.

Poświadcza się, że pomoc udzielona w dniu

Strona 1 z 2

 zł, stanowiącej równowartość

na podstawie6)



  
 (UE) NR 1407/2013 Z DNIA 18 GRUDNIA 2013 R. W SPRAWIE STOSOWANIA ART. 107 I 108 TRAKTATU O FUNKCJONOWANIU 

UNII EUROPEJSKIEJ DO POMOCY DE MINIMIS (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str.1)

Pomoc de minimis spełnia warunki określone w rozporządzeniu Komisji (należy zaznaczyć jedną z dwóch opcji) :

Strona 2 z 2

Imię i nazwisko

8) Odpowiedź przeczącą zaznacza się, w przypadku gdy beneficjent pomocy de minimis:

-  w ogóle nie prowadzi działalności gospodarczej w sektorze transportu drogowego towarów albo

- prowadząc jednocześnie działalność gospodarczą w sektorze transportu drogowego towarów oraz inną działalność gospodarczą, posiada rozdzielność rachunkową 

działalności prowadzonej w sektorze transportu drogowego towarów zapobiegającą ewentualnym przypadkom subsydiów krzyżowych, a udzielona pomoc de minimis 

przeznaczona jest wyłącznie na działalność inną niż w sektorze transportu drogowego towarów.

6) Podaje się krajowe akty prawne będące podstawą udzielenia pomocy (np. ustawa, rozporządzenie, uchwała i/lub umowa, decyzja).

1) Wypełnia się wyłącznie w sytuacji, gdy podmiot udzielający pomocy posiada wewnętrzny system numeracji wydawanych zaświadczeń.

7) Podaje się wartość pomocy w złotych oraz  w euro obliczoną zgodnie z art. 11 ust.1 i 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej, rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 11 ust. 2  tej ustawy oraz właściwymi przepisami unijnymi. W przypadku zaświadczenia 

korygującego, stwierdzającego, iż pomoc której dotyczyło unieważnione zaświadczenie, nie została w ogóle udzielona, wpisuje się wartość 0.

Rozdzielność rachunkowa określonej działalności gospodarczej polega na prowadzeniu odrębnej ewidencji dla tej działalności gospodarczej oraz prawidłowym przypisywaniu 

przychodów i kosztów na podstawie konsekwentnie stosowanych i mających obiektywne uzasadnienie metod, a także określeniu w dokumentacji, o której mowa w art. 10 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 360, z późn. zm.), zasad prowadzenia odrębnej ewidencji oraz metod przypisywania kosztów i 

przychodów.

4) Wypełnia się wyłącznie w przypadku, gdy o pomoc de minimis wnioskował wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej 

albo komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce (podaje się informacje dotyczące tego wspólnika albo 

komplementariusza).

9) Podaje się informacje pozwalające na zidentyfikowanie konkretnej usługi świadczonej przez beneficjenta, tj. pozwalające odróżnić tę usługę od innych usług świadczonych 

przez beneficjenta oraz usług świadczonych przez inne podmioty, np. nazwa usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym, sektor, w jakim jest świadczona, okres 

oraz obszar jej wykonywania.

5) O ile posiada identyfikator podatkowy NIP.

Stanowisko służbowe

3)  W przypadku gdy o pomoc de minimis wnioskował wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo komandytowo-

akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce, podaje się informacje dotyczące tej spółki. W przypadku spółki cywilnej należy podać 

NIP tej spółki, nazwę, pod jaką spółka funkcjonuje na rynku, oraz miejsce prowadzenia działalności, a w przypadku braku nazwy i miejsca prowadzenia działalności imiona i 

nazwiska oraz adresy miejsc zamieszkania wszystkich wspólników tej spółki.

E. DANE OSOBY UPOWAŻNIONEJ DO WYDANIA ZAŚWIADCZENIA

2) Wypełnia się wyłącznie w sytuacji, o której mowa w art. 5 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, tj. w 

przypadku stwierdzenia nieważności wcześniej wydanego zaświadczenia w odniesieniu do tej samej pomocy, ze względu na fakt, iż wartość faktycznie udzielonej pomocy de 

minimis jest inna niż wartość pomocy podana we wcześniej wydanym zaświadczeniu.

Podpis

 TAK  NIEPomoc została udzielona z przeznaczeniem na działalność w sektorze transportu drogowego towarów8)

Opis usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym9)

(UE) NR 360/2012 Z DNIA 25 KWIETNIA 2012 R. W SPRAWIE STOSOWANIA ART. 107 I 108 TRAKTATU O 

FUNKCJONOWANIU UNII EUROPEJSKIEJ DO POMOCY DE MINIMIS PRZYZNAWANEJ PRZEDSIĘBIORSTWOM 

WYKONUJĄCYM USŁUGI ŚWIADCZONE W OGÓLNYM INTERESIE GOSPODARCZYM (Dz. Urz. UE L 114 z 26.04.2012, str. 8)



 

 

 

1 

 

 

 

 
REGULAMIN 

realizacji Warsztatów dla pracowników przedsiębiorstw w obszarach design i IT w ramach PO KL 
 

§ 1  
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Regulamin określa sposób organizacji, naboru uczestników i prowadzenia Warsztatów realizowanych                 
w  ramach projektu pn. „Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce” (Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VIII - Regionalne Kadry Gospodarki, Działania 8.2 - Transfer Wiedzy, 
Poddziałanie 8.2.1 - Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw). 

2. Słowniczek pojęć użytych w regulaminie:  
a. Brief projektowy – efekt procesu dydaktycznego, będący materiałem opracowanym w związku i w 

trakcie podnoszenia kwalifikacji Pracowników Przedsiębiorstw. Brief projektowy stanowi podsu-

mowanie pracy warsztatowej Uczestnika i zostaje podpisany przez trenera; 

b. Definicja innowacji wg Oslo Manual - wdrożenie nowego lub znacząco udoskonalonego produktu 

(wyrobu lub usługi) lub procesu, nowej metody marketingowej lub nowej metody organizacyjnej w 

praktyce gospodarczej, organizacji miejsca pracy lub stosunkach z otoczeniem. Rodzaje innowacji: 

 innowacja produktowa – to wprowadzenie wyrobu lub usługi, które są nowe lub znacząco 

udoskonalone w zakresie swoich cech lub zastosowań,  

 innowacja procesowa –  czyli innowacja w obrębie procesu to wdrożenie nowej lub 

znacząco udoskonalonej metody produkcji lub dostawy,  

 innowacja marketingowa – to wdrożenie nowej metody marketingowej wiążącej się ze 

znaczącymi zmianami w projekcie/konstrukcji produktu lub w opakowaniu, dystrybucji, 

promocji lub strategii cenowej,  

 innowacja organizacyjna – to wdrożenie nowej metody organizacyjnej w przyjętych przez 

firmę zasadach działania, w organizacji miejsca pracy lub w stosunkach z otoczeniem; 

c. Design – (wzornictwo) zgodnie z definicją przyjętą przez International Council of Societies of 
Industrial Design (ICSID) jest działalnością twórczą, mającą na celu określenie wieloaspektowych 
cech przedmiotów, procesów, usług oraz ich całych zespołów w całościowych cyklach istnienia; 

d. IT (technologie informacyjne) – dziedzina wiedzy i zespół środków, czyli urządzeń takich jak 
komputery i sieci komputerowe oraz narzędzi (w tym oprogramowanie), jak również innych 
technologii, które służą wszechstronnemu posługiwaniu się informacją, tj. m.in. jej pozyskiwaniu, 
selekcjonowaniu, analizowaniu, przetwarzaniu, przechowywaniu, zarządzaniu oraz przekazywaniu 
innym ludziom; 

e. Kandydat - MŚP oraz oddelegowany Pracownik/nicy Przedsiębiorstwa zainteresowani wzięciem 
udziału w Warsztacie; 

f. MŚP – Przedsiębiorca sklasyfikowany wg załącznika I „Definicja MŚP” do Rozporządzenia Komisji 
(UE) NR 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z 
rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187/1 z 26 czerwca 
2014 r.); 

g. Oslo Manual - wydana przez OECD (Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju) oraz Eurostat 
publikacja pt: „Zasady gromadzenia i interpretacji danych dotyczących Innowacji. Pomiar 
działalności naukowej i technicznej. Podręcznik Oslo”, Wydanie Trzecie; 

h. Pomoc de minimis – pomoc udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju  
z dnia 10 czerwca 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy publicznej  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. 2014 poz. 832); 



 

 

 

2 

 

 

 

i. Pracownik Naukowy – tj. pracownik naukowy i naukowo-dydaktyczny jednostek naukowych i 
uczelni, kobieta lub mężczyzna, zgodnie z zapisami: 

 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 roku o zasadach finansowania nauki  (Dz.U. z 2010 r. Nr 96 
poz. 615 z późn. zm.), 

 art. 110 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. Poz. 
572) (tj.); 

j. Pracownik przedsiębiorstwa – osoba zgodnie z wykładnią: 

 Pracownik w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 
1998 r. N 21, poz. 94, z późn. zm.), 

 Właściciel, pełniący funkcje kierownicze, 

 Wspólnik, w tym partner prowadzący  regularną działalność w przedsiębiorstwie i czerpiący 
z niego korzyści finansowe;  

Pracownik Przedsiębiorstwa, kobieta lub mężczyzna, stanowi grupę docelową Warsztatu; 
k. Projekt - realizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego projekt pn. 

„Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce” (Program Operacyjny Kapitał 
Ludzki, Priorytet VIII - Regionalne Kadry Gospodarki, Działania 8.2 - Transfer Wiedzy, Poddziałanie 
8.2.1 - Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw), w ramach którego realizowany jest 
Warsztat; 

l. Przedsiębiorstwo – podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu artykułu 4 ustawy  

z dnia 2 lipca 2004 roku o swobodzie gospodarczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 672 ze zm.). 
Przedsiębiorstwo musi posiadać siedzibę lub główne miejsce wykonywania działalności 
gospodarczej przy os. fizycznych prowadzących działalność gosp.  na terenie Województwa 
Wielkopolskiego; 

m. Uczestnik Warsztatu/Projektu - MŚP oraz Pracownicy/Pracownik Przedsiębiorstwa oddelegowani 
do udziału w Warsztacie; 

n. Decyzja o zakwalifikowaniu – decyzja  Realizatora o zakwalifikowaniu Przedsiębiorstwa oraz 
oddelegowanego Pracownika/Pracowników do udziału w Warsztacie/Projekcie; 

o. Warsztaty (rodzaj szkolenia) – cykl spotkań mających na celu nauczanie pozostające 
w bezpośrednim związku z branżą lub zawodem, jak również uzyskanie lub aktualizację wiedzy do 
celów zawodowych. Obejmuje wykłady oraz zajęcia praktyczne. Regulamin obejmuje realizację 
warsztatu w obszarze IT (Warsztat IT) oraz warsztatu w obszarze design (Warsztat design); 

p. Realizator – Departament Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 
Poznaniu. 

 
§ 2  

INFORMACJE O WARSZTATACH 
1. Niniejszy regulamin dotyczy realizacji dwóch Warsztatów: 

a. Warsztat design – tematyka w odniesieniu do obszaru inteligentnej specjalizacji regionalnej 

„Wnętrza przyszłości”, 

b. Warsztat IT - tematyka w odniesieniu do obszaru inteligentnej specjalizacji regionalnej „Rozwój 

oparty na ICT”. 

2. Warsztaty odbywać się będą w Poznaniu, w dniach 25 – 27 maja 2015 roku. 
3. Warsztaty stanowią I etap Światowych Dni Innowacji 2015 w części dotyczącej wsparcia 

przedsiębiorstw i obejmują obszary inteligentnych specjalizacji dla Wielkopolski. 
4. Każdy Warsztat skierowany jest dla grupy ok. 10 Uczestników. 
5. Program Warsztatów prezentowany będzie na stronie internetowej www.iw.org.pl. 
6. Celem Warsztatów jest uzyskanie lub uaktualnienie wiedzy do celów zawodowych.  
7. Wsparcie dla Przedsiębiorstw przeprowadzane z udziałem pracowników naukowych jednostek 

naukowych i uczelni prowadzi do wypracowania koncepcji innowacyjnych produktów, usług lub działań 
ukierunkowanych na wdrożenie. 

http://www.iw.org.pl/


 

 

 

3 

 

 

 

8. Efektem prac Uczestników Warsztatów są briefy projektowe – koncepcje wdrożeń odpowiadające na 
indywidualne potrzeby grupy docelowej poprzez m. in. „mentoring” – metodę nauki bazującą na 
partnerskiej relacji. 

9. Warsztaty realizowane są w ramach Projektu. 
 

§ 3  
UCZESTNICY WARSZTATU I WYŁĄCZENIA 

1. Przedsięwzięcie skierowane jest do grupy MŚP, posiadających siedzibę lub główne miejsce wykonywa-
nia działalności w Województwie Wielkopolskim (zgodnie z CEIDG/KRS), ze szczególnym uwzględnie-
niem mikro i małych Przedsiębiorstw.  

2. W Warsztacie nie mogą brać udziału Przedsiębiorstwa, które są wykluczone z otrzymania pomocy de 
minimis, o której mowa w par. 8 niniejszego regulaminu, podmioty które nie posiadają siedziby lub 
głównego miejsca wykonywania działalności (zgodnie z CEIDG/KRS) na terenie Województwa  Wielko-
polskiego lub podlegające innym wykluczeniom.  

3. Każde Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do oddelegowania do udziału w Warsztacie minimum                     
jednego Pracownika – kobietę lub mężczyznę. 

 
§ 4  

ZASADY REALIZACJI WARSZTATÓW 
1. Uczestnictwo w Warsztatach jest bezpłatne i stanowi pomoc de minimis dla każdego Przedsiębiorstwa 

biorącego udział w Warsztacie. 
2. Oddelegowani pracownicy zobowiązani są do 100 % udziału w Warsztacie.  
3. Warsztat będzie trwał ok. 8 godzin dziennie. 
4. Schemat warsztatów zawierał będzie wykłady oraz pracę warsztatową Uczestników.  
5. Na zakończenie Warsztatu Uczestnicy otrzymają indywidualne wsparcie doradcze oraz niezbędne mate-

riały szkoleniowe. 
§ 5  

NABÓR PRZEDSIĘBIORSTW I ICH PRACOWNIKÓW 
1. Nabór Uczestników ma charakter otwarty i powszechny, z zachowaniem zasady równości szans kobiet i 

mężczyzn. 
2. Nabór realizowany będzie zgodnie z założonymi wskaźnikami Projektu na terenie Wielkopolski. 
3. Przedsiębiorstwo zainteresowane udziałem w Warsztacie musi złożyć następujące dokumenty                       

aplikacyjne: 
a. kompletnie i poprawnie wypełniony formularz zgłoszeniowy, stanowiący załącznik nr 1 do                   

regulaminu z zaznaczeniem tematu Warsztatu, w którym chce uczestniczyć;  
b. wypełniony i podpisany formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc                          

de minimis, stanowiący załącznik nr 2 do regulaminu; 
c. kserokopię odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego lub wydruk z Centralnej Ewidencji   i Informacji o 

Działalności Gospodarczej Beneficjenta Pomocy; 
d. kopię umowy spółki cywilnej – jeśli dotyczy. 

4. Dokumenty można złożyć osobiście lub przesłać pocztą na adres Realizatora, tj. ul. Przemysłowa 46, 
61-541 Poznań (decyduje data wpływu do siedziby Realizatora). Termin naboru zostanie wskazany w 
ogłoszeniu o rozpoczęciu naboru na stronie www.iw.org.pl.  

5. Przedstawiciel Realizatora – Pani Katarzyna Orlik , e-mail: Katarzyna.orlik@umww.pl, tel.: 61 626 62 52 
- świadczy pomoc na etapie naboru uczestników w zakresie wypełniania dokumentów, w tym formal-
ności  związanych z pomocą de minimis.  

 
§ 6  

KRYTERIA I SPOSÓB WYBORU UCZESTNIKÓW 
1. Wybór uczestników dokonywany jest na podstawie oceny formalnej złożonej dokumentacji. 



 

 

 

4 

 

 

 

2. Oceny formalnej dokonuje Realizator. Ocenia się kompletność złożonej dokumentacji zgodnie  
z wymogami formalnymi opisanymi w paragrafach 3. (Uczestnicy Warsztatu i wyłączenia) oraz 5. (Nabór 
Przedsiębiorstw i ich pracowników). 

3. O udziale w warsztacie decyduje kolejność zgłoszeń, tj. złożenia kompletnej, poprawnej dokumentacji 
przez właściwy podmiot (mikro-, małe przedsiębiorstwo) – z uwzględnieniem § 4  oraz § 5. 

4. Średniej wielkości przedsiębiorstwa po weryfikacji formalnej wpisane zostaną na listę rezerwową i będą 
zakwalifikowane w przypadku wolnych miejsc, przy czym lista rezerwowa Przedsiębiorstw rozpocznie 
się od 11 miejsca na każdy Warsztat. 

 
§ 7  

ZOBOWIĄZANIA UCZESTNIKÓW WARSZTATU 
1. Wyłonione w procesie naboru Przedsiębiorstwo przed rozpoczęciem Warsztatu zobowiązane jest do: 

a. potwierdzenia otrzymania Decyzji o Zakwalifikowaniu do udziału w Projekcie  „Wsparcie współpracy 
strefy nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce” stanowiącej załącznik nr 3 regulaminu oraz otrzyma-
nej pomocy de minimis (załącznik nr 7 do regulaminu);  

b. podpisania i przekazania Realizatorowi deklaracji uczestnictwa w Przedsięwzięciu – wzór                       
deklaracji stanowi załącznik nr 4 do regulaminu; 

c. oddelegowania do udziału i uczestnictwie w Warsztacie odpowiedniej ilości pracowników – zgodnie 
z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym; 

d. umieszczenia informacji o udziale w Warsztacie na stronach internetowych lub w siedzibie Przedsię-
biorstwa, zgodnie ze wzorem, który stanowi załącznik nr  5 do regulaminu i przesłania fotogra-
fii/PrtSc do Realizatora; 

2. W ramach udziału w Warsztatach Pracownik Przedsiębiorstwa zobowiązany jest do: 
a. sporządzenia w trakcie Warsztatów briefu projektowego, który stanowi załącznik nr 6 do regulaminu 

oraz umożliwienie wykonania jego kopii przez Realizatora, 
b. wypełniania w trakcie Warsztatów: list obecności oraz ankiet ewaluacyjnych. 

3. Po zakończonym Warsztacie Uczestnicy otrzymają certyfikat potwierdzający udział w Projekcie. 
 

§ 8  
POMOC DE MINIMIS 

1. Przedsiębiorstwa uczestniczące w projekcie otrzymują pomoc de minimis. Wartość przyznanej pomocy 
de minimis odpowiada pełnemu kosztowi realizacji Warsztatu w przeliczeniu na jedno Przedsiębior-
stwo. Wartość pomocy de minimis zostanie naliczona w dniu zakończenia oceny formalnej oraz za-
twierdzenia listy Uczestników Warsztatów. 

2. Pomoc de minimis jest udzielana zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 roku w  sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Eu-

ropejskiej do pomocy de minimis (WE) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 10 

czerwca 2014 r. zmieniającego Rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy publicznej w ramach Pro-

gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. 2014 poz. 832) 

3. Pomoc de minimis nie może być udzielana na pokrycie wydatków kwalifikowalnych lub podmiotom 

działającym w sektorach, o których mowa w art. 1 ust. 1 lit. a-e Rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w  sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (WE) tj.: 

a. pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze rybołówstwa i 

akwakultury, objętym rozporządzeniem Rady (WE) nr 104/2000(1); 

b. pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom zajmującym się produkcją podstawową produktów rol-

nych; 

c. pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania i 

wprowadzania do obrotu produktów rolnych w następujących przypadkach: 



 

 

 

5 

 

 

 

 kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów nabytych od 

producentów podstawowych lub wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorstwa objęte po-

mocą; 

 kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu przekazania jej w części lub w całości producentom 

podstawowym; 

d. pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw człon-

kowskich, tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i 

prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem 

działalności wywozowej; 

e. pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów krajowych w stosunku do towa-

rów sprowadzanych z zagranicy 

4. W przypadku niedotrzymania warunków dotyczących udzielania pomocy de minimis, beneficjent po-

mocy zwraca całość uzyskanej pomocy wraz z odsetkami naliczanymi jak dla zaległości podatkowych od 

dnia udzielenia pomocy. 

§ 9  
WARUNKI REZYGNACJI Z WARSZTATU 

1. W przypadku, gdy któryś z delegowanych Pracowników nie będzie mógł uczestniczyć  
w Warsztacie, Przedsiębiorca zobowiązany jest do wydelegowania osoby zastępującej o podobnych 
uprawnieniach merytorycznych i decyzyjnych, na podstawie pisemnej decyzji Przedsiębiorcy. 

2. Przedsiębiorca jest uprawniony do rezygnacji z udziału w Warsztacie poprzez pisemne oświadczenie 
złożone Realizatorowi nie później niż na 2 dni robocze przed rozpoczęciem Warsztatu. Rezygnacja 
przedsiębiorstwa może nastąpić tylko w wyjątkowych sytuacjach, po uzyskaniu akceptacji Realizatora. 

 
§ 10  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
1. Biorąc udział w procesie naboru Przedsiębiorca potwierdza, że wyraża zgodę na udział w Warsztacie na 

zasadach określonych w niniejszym regulaminie i akceptuje go bez żadnych zastrzeżeń. 
2. Regulamin obowiązuje w okresie od dnia zgłoszenia udziału w Warsztacie do zakończenia procesu 

wsparcia – ostatniego dnia Warsztatu.  
3. Regulamin został przyjęty Uchwałą przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
4. Treść regulaminu dostępna jest w siedzibie Realizatora oraz na stronie internetowej www.iw.org.pl. 

 
 
 
 
Załączniki: 

 Załącznik nr 1 do regulaminu: Formularz zgłoszeniowy 

 Załącznik nr 2 do regulaminu: Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de 
minimis 

 Załącznik nr 3 do regulaminu: Decyzja o Zakwalifikowaniu do udziału w Warsztacie/Projekcie   
„Wsparcie Współpracy Strefy Nauki i Przedsiębiorstw w Wielkopolsce” 

 Załącznik nr 4 do regulaminu: Deklaracja uczestnictwa  

 Załącznik nr 5 do regulaminu: Wzór informacji o udziale w Warsztacie do umieszczenia na stronach 
internetowych Przedsiębiorstw 

 Załącznik nr 6 do regulaminu: Brief projektowy 

 Załącznik nr 7 do regulaminu: Zaświadczenie o wysokości udzielonej pomocy de minimis 

http://www.iw.org.pl/

